
Poberouní - Lety s nově založe-
ným B-týmem, Dobřichovice i
Všeradice s ambicemi prát se o če-
lo tabulky. A Zadní Třebaň nově v
okresním přeboru. Fotbalový mi-
strovský podzim začne 19. srpna.
Děti si prázdnin budou užívat do za-
čátku září, fotbalistům už skončily.
Všechna mužstva našeho kraje zahá-
jila přípravu na novou sezonu, která
prvními mistrovskými zápasy od-
startuje v sobotu 19. 8.
Zatímco B-tým Všeradic se stěhuje z
azylu ve Vižině zpátky domů, FK

Lety si založil béčko zbrusu nové. A
do sezony vstoupí velkolepě: oslava-
mi 90 let fotbalu v obci. Pozval si na
ně i věhlasný Sigi team, ve kterém
jeho zakladatel, někdejší obávaný
kanonýr Horst Siegl shromáždil ple-
jádu skvělých fotbalistů, herců a
zpěváků. „Všichni příznivci fotbalu,
bývalí členové a hráči, fanoušci i ko-
lemjdoucí jsou srdečně vítáni! Výtě-
žek ze vstupného hodláme použít na
podporu a další rozvoj naší mláde-
že,“ vzkazuje sekretář oddílu Jiří
Kárník. Dodává, že součástí celo-

denních oslav 19. srpna bude také
turnaj přípravek pod patronátem bý-
valého kapitána Sparty Jozefa Cho-
vance a dražba dresů ligových týmů
Sparty, Slavie i Bohemians.
Zadnotřebaňský Ostrovan, nováček
okresního přeboru, se - pokud se am-
bicí týče - drží při zemi. To Dobři-
chovičtí si kladou vyšší cíle: „Chce-
me hrát ofenzivní útočný fotbal a
pohybovat se v horní části tabulky,
pokud možno co nejvýše,“ uvedl
člen výboru oddílu kopané Miloslav
Omáčka. (Viz strany 6 a 13)           (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Akvarel skočil do jezírka - str. 4
* Starostka úřaduje v buňce - str. 11

Řevnice - Z amerického Colorado
Springs, kde se konaly hned tři
světové šampionáty ve skoku přes
švihadlo najednou, se před pár dny
vrátili členové týmu Rebels O. K.
„Jsou to mladí hrdinové,“ říká o
svých svěřencích »náčelnice« po-
berounské výpravy, trenérka a
rozhodčí Olga KEPKOVÁ.
S jakými zážitky a dojmy jste se po
čtrnácti dnech strávených v zámoří
vracela domů?
Na mistrovství světa jsme se připra-
vovali téměř rok. Zažili jsme největ-
ší soutěž v historii jump rope, která
se organizátorům opravdu povedla.

Teprve až tady, doma, mi dochází,
čím vším jsme si prošli. Mí svěřenci
soutěžili v JWC (Junior World
Championship) a na WC (World
Championship). Já jsem samozřej-
mě věděla, do čeho jdu a co nás
čeká, ale u závodníků jsou pocity
trochu jiné. U nich hraje roli výzva,
očekávání, úžas, nervozita, vyčerpá-
ní, naděje, představa versus realita...
Českou republiku reprezentovalo
šest závodníků a závodnic z »vaše-
ho« týmu Rebels O. K. Jak jejich
účast na šampionátech hodnotíte,
dosáhli na některou z medailí?
Příprava na takovou soutěž je oprav-

du dlouhá a ne úplně jednoduchá. Po
nominaci dvou tříčlenných týmů
nám jedna závodnice odstoupila a
musela jsem ji nahradit. »Děti« cho-
dí do školy, připravovaly se na přijí-
mačky, mají svá trápení, do toho
změna a zvykání si na jiné složení tý-
mu, velká očekávání vysněné Ame-
riky. Jsou to vlastně takoví mladí
hrdinové, že to vše vydrželi. Když
soutěžili, byli fantastičtí. Jak to ale
ve sportu bývá, vyhrávají  ti lepší. Já
jsem měla asi tři želízka v ohni, dou-
fala v medailová umístnění, tento-
krát nám však hvězdy nepřály. 
(Dokončení na straně 3) (mif)

PŮLKULATÝ. Patnáctý ročník hudebního festivalu Rockabilly CZ Rumble se konal v řevnickém Lesním divadle. (Viz strana 2) Foto Jan HRDÝ

Olga Kepková.           Foto ARCHIV

Fotbalisté mají po prázdninách 
NOVÁ MISTROVSKÁ SEZONA PRVNÍMI ZÁPASY ZAČNE V SOBOTU 19. SRPNA

7. srpna 2023 - 16 (858) Cena výtisku 10 Kč

Hasičská svatba: Anosi řekli Petr s Mončou

Výprava od Berounky zahajovala šampionát se »šmoulí« vlaječkou

»Depešáky« jistili
řevničtí záchranáři
Řevnice, Praha - Šedesát tisíc divá-
ků si poslední červencovou neděli
nenechalo ujít pražský koncert svě-
toznámé skupiny Depeche Mode. Na
zdravotnickém zajištění mega akce,
která se uskutečnila na Výstavišti v
Letňanech, se podílela řevnická
záchranka.
„Během celé hudební produkce jsme
ošetřili několik pacientů po kolapsu
nebo pádu,“ sdělil ředitel záchranky
Bořek Bulíček. „Pouze dva účastní-
ky velkolepého koncertu  jsme s vět-
ší  tržnou ranou museli transporto-
vat do nemocnice,“ doplnil.      (mif)
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Svalnatá ochranka se - i letos - nudila
V ŘEVNICKÉM LESNÍM DIVADLE SE KONAL PATNÁCTÝ ROČNÍK FESTIVALU ROCKABILLY CZ RUMBLE
V sobotu 29. července se v řevnic-
kém Lesním divadle uskutečnil půl-
kulatý, patnáctý ročník hudebního
festivalu zaměřený na rockabilly
hudbu. Podle návštěvnosti, která by-
la i přes počáteční nepřízeň počasí
slušná, usuzujeme, že se opravdu da-
ří tento okrajový žánr popularizovat.
Dokonce přibývá i zahraničních di-
váků. Návštěvníci z minulých let se
většinou rádi vrací, a to nám, organi-
zátorům, dělá radost. Z doslechu
jsme zaznamenali, že letošní ročník
byl tak nějak ještě více přátelský než
ty předchozí. Jakkoliv se to zdá ne-
možné, protože atmosféra je vždyc-
ky skvělá, jsme na rockabilly diváky
opravdu pyšní! A tak se i letos naše
svalnatá ochranka poměrně nudila,
ale nám to nevadilo a doufáme, že se
bude nudit i v příštích letech.
Pořadník naší kadeřnice Lady Bow
byl tak plný, že si přivezla posilu a
česaly hned dvě. Za odpoledne nače-
saly obrovské množství návštěvnic a
v kombinaci s krásnými šaty byly
dámy opět vystajlované Pinup girls
do posledního detailu. Snad jen
obuv, kterou často musí přizpůsobit
terénu lesa, se v některých případech
stala drobounkou vadou na kráse.
Vím, o čem mluvím, protože tam
každý rok běhám v podpatcích a op-
ravdu je to náročné, nemluvě o tanci,
který je téměř nemožný... 
Těsně před skutečným začátkem hu-
dební produkce se »lesňákem« pro-
hnal déšť, který zmáčel všechny la-
vičky a zahnal první návštěvníky
pod přístřešky. Po hodině se počasí
naštěstí umoudřilo a do odpoledne

uschly i lavičky, a tak si návštěvníci
unavení tancem mohli sednout a po-
slouchat kapely. Ty byly letos oprav-
du vydařené. Zahajovala úplně nová
formace CJ´s Trio, ve složení kytara,
basa a zpěv ve stylu Oldschool
Rockabilly. Následovalo trio Gump-
tion s americkým zpěvákem Alanem
a sympaťáci ze severních Čech -
Přehmat Liberec s klasickými rocka-
billy hity. Okolo šesté večer nastou-
pila oblíbená kapela Slapdash, jejíž
členové se významně podílí na orga-
nizaci festivalu. 

Následovalo předání šeku
Následovalo připomenutí sbírky a
předání symbolického šeku v hodno-
tě 12 800 Kč speciální třídě ZŠ Dob-
řichovice. Stejně jako loni jsme pře-
svědčení, že částka do konce srpna
ještě významně vzroste. Letos se to-
tiž do podpory zapojily i některé
z účinkujících kapel. Výzvu na face-
booku rozpoutali členové Prague
Rockabilly Cats, kteří vystoupili
hned vzápětí a předvedli opět skvě-
lou hudbu. Hlavní zpěvačku doplni-
ly další dvě vokalistky a taneční par-
ket byl v mžiku znovu plný. S postu-
pujícím večerem došlo i na zahranič-
ní hosty. Německá partička The Pin-
stripes byla historicky první zahra-
niční kapelou tohoto festivalu, kte-
rou jsme pozvali do Málkova na 5.
ročník. Zveme jí od té doby s velkou
radostí každých pět let, a proto ani na
letošním 15. nesměla chybět. Už tra-
dičně připravila skvělou atmosféru
svým krajanům -  kapele Boppin´B.
(Dokončení na str. 4) foto Jan Hrdý

Jedinečnou výstavu na kolejích si
zájemci mohli prohlédnout zkraje
srpna. V Řevnicích se na pár dní za-
stavil Legiovlak, věrná kopie vlaku,
v němž v letech 1918–1920 překona-
li navzdory všem překážkám a proti-
venstvím českoslovenští legionáři
celou Transsibiřskou magistrálu.
Unikátní souprava čtrnácti zrekon-
struovaných vozů, replika vlaku, v
němž žili a bojovali příslušníci naší
zahraniční armády v Rusku, se od
roku 2015 snaží napomáhat k zacho-
vání kulturního dědictví utvářením
hrdosti k vojenským a státoprávním
tradicím. Pojízdné muzeum postave-
né na více než sto let starých želez-
ničních vozech nabízí zdarma expo-
zici připomínající historickou úlohu
československých legií na vzniku
samostatného státu i boj Čechů a
Slováků po boku Spojenců ve 2. svě-
tové válce. Nezapomíná ani na úlohu
současné Armády ČR doma i v za-
hraničních operacích.
Uniformovaní bratři z Českosloven-
ské obce legionářské poskytli návš-
těvníkům vlaku zasvěcený výklad.
Pokud někdo pátrá po předcích, kteří

v ruských, francouzských nebo ital-
ských legiích za první větové války

sloužili, pomohli a na základě sděle-
ných dat často dotyčného legionáře
ve své databázi našli. Děkujeme za
skvělou a profesionální práci i osvě-
tu. Z Řevnic Legiovlak zamířil do
Českého Brodu a pokračovat bude
dále na Moravu.
Na sklonku července jsme si připo-
mněli ještě jedno výročí spojené s
legionáři. Poslední den tohoto měsí-
ce uplynulo 150 let od narození Voj-
těcha Preissiga, významného české-
ho umělce, vlastence, legionáře a

odbojáře. Československá obec legi-
onářská uspořádala k výročí v praž-
ském Muzeu legií výstavu. Na verni-
sáži přednesl Petr Tolar přednášku
Vojtěch Preissig - malíř dvou odbo-
jů. „Jeho život,“ uvedl, „je příběhem
umělce, který své nadání zasvětil bo-
ji za československou samostatnost
a demokracii bez ohledu na dobu,
nepřítele a prostředky. Za první svě-
tové války dával poutavou vizuální
podobu zahraniční akci legionářů a
Československé národní rady, která
strhávala k podpoře české a sloven-
ské krajany ve Spojených státech
amerických. Během druhé světové
války byla jeho angažovanost v od-
boji ještě osobnější, neboť byl přímo
v první linii, v zemi okupované Něm-
ci. Vydával ilegální časopis, zazna-
menával zprávy zahraničního roz-
hlasu, zjišťoval zpravodajské infor-
mace o pohybu německých sil. Do
odboje zapojil většinu své rodiny a
jeho dcera Irena, zvaná Inka, se stala
jednou z nejdůležitějších postav čes-
kého odbojového hnutí vůbec. Do
odbojové práce Vojtěcha Preissiga se
promítly všechny lásky jeho života:
rodina, vlast a umění. Za tyto hodno-
ty byl ochoten položit život.“ 
Legiovlak, zahájení výstavy i před-
nášku navštívili zástupci Církve čes-
koslovenské husitské ve Tmani a
tamního Dětského centra Světlušky.
Cítili jsme veliký vděk i hrdost na
své předky. Vřele doporučujeme
Legiovlak i Muzeum legií. 

Jana Šmardová koulová,
CČSH Tmaň

Vižinský trotlík: nejde o výkon, ale o zážitek
Tradiční netradiční závod pro čtyřčlenné týmy malých i velkých nesoucí
název Vižinský trotlík se ve Vižině uskuteční v sobotu 2. září. 
Výhodou je kolo, ale trasu lze absolvovat i pěšky, s kočárkem nebo odrážed-
ly. Po trase se plní netradiční legrační disciplíny, kde ani tak nejde o výkon,
ale o zážitek. Všechny týmy dostanou malou odměnu, vítězný získá navíc
putovní pohár. Prezentace závodníků bude od 14.00 na hřišti, startovné za
tým je 100 Kč. Po ukončení akce je  zajištěno občerstvení a posezení na hřiš-
ti. Akce se uskuteční v případě příznivého počasí.    Jana fialová, vižina

Legiovlak při své zastávce v Řevnicích zkraje srpna.        Foto NN M. FRÝDL

Legiovlak po zastávce v Řevnicích odjel do Českého Brodu
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Výprava od Berounky zahajovala...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Malá chybička v několika rychlost-
ních a freestylových disciplínách nás
posunula »až« na pátá místa na svě-
tě. Umístění v TOP 10 ale považuji
za ohromný úspěch.
Není to pro vás přecijen zklamání?
Z předchozích šampionátů jste vozi-
li medaile ve velkém…
Víte, já stojím nohami na zemi a vě-
děla jsem, že toto mistrovství bude
jiné. A také, že bylo! Samozřejmě
bych lhala, kdybych v medaili ne-
doufala. I já musím mít naději a oče-
kávání, jinak bych do toho nešla.
Jsem ale jen průvodce závodníků na
jejich cestě za vítězstvím. To vítěz-
ství je třeba i pocit, že jsou  sami se
sebou spokojeni. Aby nezůstalo zk-
lamání v jejich duších. To bývá pro
trenéra někdy to nejtěžší. Smazat sl-
zy a přeměnit je na dobrý pocit. Tlak
okolí bývá velký.  
Jak velká byla v Coloradu konku-
rence? Kdo aktuálně »kraluje« ská-
kání přes švihadlo a jak si stojí čeští
skokani?
V Robson Aréně v Coloradu Springs
se sešlo více jak 1200 skokanů z více
než 27 států všech kontinentů, více
než 230 rozhodčích a 250 trenérů.
Při slavnostním nástupu praskala
aréna ve švech. Početné skupiny
Američanů, Belgičanů, Asiatů,
Němců... zastínily šestičlennou sku-
pinku Čechů, která hrdě držela v ru-
ce vlajku České republiky. Bylo to
až legrační. Já jsem standardní veli-
kost vlajky nechala omylem doma, a
tak jsme měli aspoň takovou mini
vlaječku pro šmouly...
K mému velkému překvapení kralo-
vali soutěži Belgičané. Samozřejmě
kluby z USA, Austrálie, tradičně Ko-
rea a Čína. Úroveň našeho sportu se
mílovými kroky posunula kupředu.
Objektivně musím říct, že Češi v tu-
to chvíli na samotnou špičku nepatří,
ale do první šestky se vejdou. A to je
ohromné, když zvážím ten celosvě-
tový posun do vyššího levelu. Je těž-
ké tu laťku udržet. Vychováte jednu
generaci, ta odejde a začínáte znovu
od začátku. Než takového reprezen-
tanta připravíte, uběhne hodně času
a stejně nemáte záruku, že doběhne
do cíle. Dnes ale po těch letech v re-
prezentaci vím, že i cesta je cíl. Zv-
láště u dospívajících.
Účastnili se závodníci od Berounky
všech tří šampionátů? V jakých dis-
ciplínách nastupovali?
Českou republiku skvěle reprezento-
vali zástupci našeho regionu Vero-
nika Dvořáková, Eliška Sklenářová,
Amálie Svobodová, Daniela Cajt-
hamlová, Ella Ward a Tobiáš Kadlec.

S nimi mi pomáhala ještě Markéta
Cajthamlová a Marek Kepka, kteří
měli i funkci rozhodčích. Všichni zá-
vodníci se v některých disciplínách
dostali do TOP 10, tým V. Dvořáko-
vé, E. Sklenářové, A. Svobodové a
D. Cajthamlové se poprvé v historii
reprezentace ČR dostal v disciplině
SRTF (týmový freestyle s hudbou)
do finále TOP 6, kde skončil pátý. To
je historický úspěch! Tento tým se
zároveň stal novým držitelem národ-
ního rekordu v rychlostní štafetě a ti-
tul v singlové disciplíně přidala ještě
Daniela Cajthamlová v individuální
disciplíně sprintu na 30 sec. Čtyř-
členný tým zároveň obsadil páté
místo na světě v Team overall. 
Soutěže IOT (International Open
Tournament) se ČR neúčastnila. Je
to soutěž pro závodníky, kterým no-
minace na skutečné mistrovství svě-
ta o vlásek nevyšla. JWC (juniorské
mistrovství 12-15 let) a WC (16 let
starší) je »opravdové« mistrovství
světa, kam se nominují nejlepší sko-
kané ze své země. Soutěže WC se
účastní profesionální sportovci, kteří
mají do naší volnočasové aktivity
hodně daleko. Naši závodníci soutě-
žili v devíti rychlostních a freestylo-
vých disciplínách, včetně soutěže
DDC (Double Dutch Contest), což je
šoumenská soutěž v režii asijských
států. Minulý rok naši junioři v této
soutěži skončili druzí, letos v Colo-
radu Springs pátí. Tato soutěž je vel-
mi atraktivní, je to opravdová show.
Každým rokem jsem v údivu, co se
se švihadly dá všechno dělat.
Vy jste kromě koučování svých svě-
řenců na mistrovství působila i jako
rozhodčí. Jak jste se k této roli
dostala a v čem spočívala?
Rozhodcování se věnuji téměř
sedmnáct let. Pravidelně se musím
školit, účastním se domácích i mezi-
národních školení, musím dokonale
znát pravidla soutěže a všechny dis-
ciplíny. Obnáší to mnoho hodin pří-
pravy, testy a skládání zkoušek. Sa-
mozřejmě všechno v angličtině.
Každá disciplína se hodnotí jinak. U
Freestylu se specializuji na obtížnost
sestav. To znamená, každý trik, který
skokan skočí, musíte správně ohod-

notit.  Dále znalost povinných prvků,
v neposlední řadě se hodnotí i pre-
zentace. To je má nejméně oblíbená,
protože to je záležitost velmi subjek-
tivní, i když postup je daný. Mou
další oblíbenou disciplínou je hod-
nocení rychlostních disciplín, právě
z důvodu objektivnosti. 
Na letošním mistrovství světa jsem
si to moc užila, soudcovala jsem té-
měř každý den, byla jsem vybírána i
do bojů o finále, kdy jsme znovu vše
na videích přepočítávali a hodnotili
v zázemí arény u počítačů. 
Odhaduji, že jste si ten týden, co
mistrovství trvalo, příliš neodpoči-
nula. Jak vypadá denní režim re-
prezentační trenérky a zároveň jed-
né z rozhodčích šampionátu? 
Každé mistrovství světa je pro mě
velkým svátkem, na který se těším a
užívám si ho plnými doušky. Na
šampionátu jsem měla několik rolí.
Jako vedoucí jsme plnila diplomatic-
ké úkoly a starala se o český tým se
vším všudy. Každé ráno schůzky
všech delegátů, valná hromada, vol-
by, navazování kontaktů, pozvánky
na soutěže, domlouvání workshopů,
zjišťování, jak, kde, co funguje lépe
či hůře, sledovat organizaci soutěže,
jak se můžeme poučit, co dělat jinak
a lépe, IT programy. Jako rozhodčí
jsem se musela každý den hlásit a
potvrdit účast na dané disciplíně, být
k dispozici celou dobu konání soutě-
že. Někdy se mi stalo, že jsme právě
ty své hrdiny neviděla závodit, pro-
tože jsem musela stát u jiného týmu
apod. Tým rozhodčích velmi dobře
posílila i Markéta s Markem. 
Stihli jste kromě skákání v Americe
i nějaké to dobrodružství, které jste
na svých stránkách avizovali před
odletem na šampionát?
Asi největší zážitek bylo noční dob-
rodružství v typickém americkém
motelu. Se zatajeným dechem jsme
za dveřmi pokojů poslouchali noční
roztržku několika mužů, které muse-
la přijet srovnat policie. Byli jsme
rádi, že jsme se dožili rána...
Jak si dva týdny v USA užívali vaši
svěřenci? Těšili se domů, nebo by si
pobyt za mořem klidně prodloužili?
Pro mé svěřence to byly náročné dva

týdny. Letošní soutěž byla nečekaně
dlouhá, každý den skákali jednu až
dvě disciplíny, jeden den dokonce
pět najednou. Museli jsme být celé
dny v tělocvičně. Když jsme se vra-
celi z předchozích mistrovství, vždy
jsme si říkali, jak by bylo prima si
pobyt ještě prodloužit. Tak jsme si
tentokrát pobyt prodloužili. Musím
ale říct, že už jsme se všichni těšili
domů. Co se týče dětí, mám takový
postřeh. Dnešní doba sociálních sítí
je trochu šálí. Sledují Instagramy,
tiktok, úžasná a poutavá videa, jak je
vše dokonalé. Myslím, že realita děti
trochu zklamala. Ona ta Amerika ne-
byla jako na tom videu... 
Po závěrečném rozloučení v úžas-
ném, novém a interaktivním The
U.S. Olympic & Paralympic se už
všichni viděli doma. Během návště-
vy Colorado Springs jsme měli mož-
nost navštívit a obdivovat krásy Gar-
den of the Gods, Prospect Lake, The
Broadmoor Seven Falls, Manitou
Springs. Přírodní krásy mají moc
pěkné. Nedaleké lyžařské středisko
Aspen jsme však navštívit nestihli,
tak se tam budu asi muset vrátit.
Co je před vámi do konce prázdnin?
Budete užívat volna, nebo plánujete
nějaký letní tábor, soustředění…? 
Prázdniny jsou pro děti, ne pro tre-
néry a manažery. Celé mistrovství
musím zapracovat, sepsat, podat zp-
rávy, poděkovat sponzorům. Se svým
organizačním týmem doděláváme
detaily srpnového celotýmového
soustředění. Připravuje se další škol-
ní rok a termíny soutěží. Práce je
rozdělena mezi domácí tým Rebels
O. K. a práci ve svazu Czech Jump
Rope, kde se plánují workshopy, ak-
reditované kurzy, soutěže aj. Do to-
ho normálně chodím do práce, pra-
cuji jako fyzioterapeutka v černošic-
kém Alzheimer Home. Tam mám
další svěřence, na kterých mi záleží.
Kdy vypukne nová sezona a s jaký-
mi plány, cíli, předsevzetími… do ní
vstoupíte?
Nová sezóna vypukne již v předpo-
sledním srpnovém týdnu, celý tým
odjíždí na soustředění do Rakovní-
ka. Plán je jednoduchý. Atmosféru
letošního mistrovství světa musíme
dýchnout na ostatní členy, rozučit
děti nové triky a vrhnout se na další
disciplínu, které bych se chtěla vě-
novat – Team show. Ta je u dětí oblí-
bená, ačkoliv je velmi náročná. 
Podzimní REPRE soutěž je poslední
v řadě soutěží v bodovém systému
CJR o kvalifikaci na mistrovství Ev-
ropy. Jakmile se přehoupne nový
rok, celý tým se může pokusit bojo-
vat o kvalifikaci na další mistrovství
světa 2025, které se bude konat v ja-
ponském Kawasaki. 
Kdyby se k Rebels O. K. chtěl někdo
se svým švihadlem přidat, co pro to
může udělat? A co ho čeká?
Rozhodně neváhejte a přijďte rov-
nou na trénink do černošické Haly
Věry Čáslavské, nebo do řevnického
sokola. Uvítám děti ve věku od 6-9
let, které se nebojí sportovat, chtějí
se učit nové věci a mají rády hudbu.
V Černošicích trénují Minirebels v
pondělí od 16 do 18.00, v Řevnicích
ve čtvrtek od 15.30 do 17.00. Tré-
ninky jsou dvakrát týdně, švihadlo
mít nemusíte. Více se dozvíte na na-
šem webu www.rebelsok.cz.

Miloslav FRÝDL

Česká výprava se »šmoulí« vlaječ-
kou při slavnostním nástupu v Colo-
rado Springs. Foto Olga KEPKOVÁ

ROZHODČÍ. Olga Kepková (vpravo) s dalšími dvěma českými rozhodčími na
mistrovství světa v americkém Coloradu.      Foto ARCHIV
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Akvarel skočil do jezírka, ale - přežil
VÝSTAVU DĚL ČLENŮ ART CLUBU FERDINAND SI V HLÁSNÉ TŘEBANI PROHLÉDLO DEVADESÁT NÁVŠTĚVNÍKŮ
Ve dnech 20. - 23. července byla
v Hlásné Třebani k vidění neobvyklá
výstava. Členové Art Clubu Ferdi-
nand vystavovali svá díla v zahradě
»U Slavíků«, kde je i sídlo ACF.
K vidění byly obrazy, obrázky, kera-
mické objekty, ale i originální šper-
ky, hmyz v nadživotní velikosti a so-
chy. Vystavující byli Helena Ica
Kanhauserová, Jana Pernecká, Mile-
na Velková, Michal Krejčí, Tomáš
Pekárek, Metoděj Hovorka a hosti-
telka Lidka Slavík Limpouchová.
K překvapení všech se pro vystavo-
vaná díla výborně využil i prostor,
který nesl známky nedávné stavební
činnosti. Při prohlídce uměleckých
děl tak zahrada skýtala malá zákoutí
s posezením, kde se podávala káva a
domácí limonáda, atmosféru dokre-
sloval zvuk vodopádu v jezírku i
zpěv ptáčků ve voliéře. Pro děti byla
největší atrakcí živá agama, která
tou dobou měla výběh venku. Per-
manentní smích zněl od prádelní
šňůry, kde se »sušily« vtipné kresby
Tomáše Pekárka. 
Počasí nám celkem přálo, pouze jed-
nou jsme museli obrazy narychlo
schovat před deštěm. V různé denní

době se s pohybem slunce měnily
světla a stíny, což na obrazech i soše
vytvářelo nádherné »umění okamži-
ku«. Jeden můj akvarel při poryvu
větru chtěl být ještě akvarelovější,
tak skočil do jezírka, ale překvapivě
přežil, i když s novými originálními
tahy. 
Výstavu navštívilo přes devadesát
návštěvníků, a to i zahraničních, což
bylo nad naše očekávání. Jako první

počin tohoto druhu, a tak trochu ex-
periment, byla výstava přijata neu-
věřitelně pozitivně, přičemž se ozý-
valy mnohokrát hlasy, abychom z to-
ho udělali tradici. Jsem jednoznačně
pro, což je pro mě výzva dotvořit
zahradu tak, aby se mohla stát stálou
venkovní výstavní síní. 
Výstavní dny užívala asi nejvíce ze
všech, protože jsem několik dní žila
venku obklopená nádherným umě-

ním a setkávala jsem se při prováze-
ní s příjemnými a zajímavými lidmi. 

Lidka Slavík LIMpOUcHOVÁ,
Hlásná Třebaň

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
9. 8. 20.00 OPPENHEIMER 
11. 8. 20.00 MISSION: IMPOSSIBLE
ODPLATA – PRVNÍ ČÁST 
12. 8. 16.00 STRAŠIDELNÝ DŮM 
12. 8. 20.00 MINULÉ ŽIVOTY 
16. 8. 20.00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
19. 8. 16.00 ŽELVY NINJA: MUTANT-
NÍ CHAOS 
19. 8. 20.00 AFTERSUN 
23. 8. 20.00 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
5. 8. 20.00 BARBIE

KINO LITEŇ
Kino bude znovu otevřeno po re-
konstrukci, pravděpodobně až v
příštím roce. (vš)

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
11. 8. a 19. 8. 18.30 ŽELVY NINJA: MU-
TANTNÍ CHAOS 
12. 8. 18.30 KRAKENTEENA RUBY
18. 8. 18.30 MEZI ŽIVLY  

LETNÍ KINO BEROUN
8. 8. 21.15 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ 
9. 8. 21.15 RAMBO: PRVNÍ KREV 
10. 8. 21.15 MEG 2: PŘÍKOP 
11. 8. 21.15 OPPENHEIMER 
12. 8. a 18. 8. 21.15 NIKDY NEŘÍKEJ
NIKDY 
13. 8. 21.15 INDIANA JONES A NÁ-
STROJ OSUDU 
14. 8. 21.15 BARBIE 
15. 8. 21.15 MISSION: IMPOSSIBLE
ODPLATA – PRVNÍ ČÁST 
16. 8. 21.15 RAMBO II 
17. 8., 19. 8. a 21. 8. 21.15 (Po 21.00)
ONEMANSHOW: THE MOVIE 
20. 8. 21.15 BLUE BEETLE 
22. 8. 21.00 VOCASY NA TRIPUNIKDY

KINO RADOTÍN
Do 15. srpna kino nepromítá.      (vš)
17. 8. 17.00 a 20.00 ONEMANSHOW –
THE MOVIE 
18. 8. 17.00 MAVKA: STRÁŽKYNĚ
LESA 
18. 8. 20.00 BARBIE 
19. 8. 17.00 ŽELVY NINJA: MUTANT-
NÍ CHAOS 
19. 8. 20.00 OPPENHEIMER 
20. 8. 17.00 INDIANA JONES A NÁ-
STROJ OSUDU 
20. 8. 20.00 MINULÉ ŽIVOTY

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Pouť nabídne rozmanitý program

Tipy NN
* Výstava obrazů Milana Eberla na-
zvaná Hlava plná hudby bude v
Městské galerii Beroun slavnostně
zahájena 9. 8. od 17.00. Prohlédnout
si ji budete moci do 8. 9.           (mkc)
* Vodnickou pohádku uvede 10. 8.
od 18.00 v zahradě Muzea keramiky
v Berouně Divadlo Koňmo.         (aš)
* Letní hudební festival Musica
Viva 2023 bude zahájen 10. 8.
od  19.00 ve velkém sále zámku v
Dobřichovicích koncertem souboru
Chairé uměleckého vedoucího Jose-
fa Krčka.      Andrea SVITÁKOVÁ
* Duo Fuego zahraje 10. 8. od 19.00
na náměstí J. Barranda v Berouně. O
týden později, 17. 8., se na stejném
místě od 19.00 představí Marley
Wildthing. (icb)
* Kapely Přelet M. S., Old Timers
Jazz Band, Cotton Jazz Collegium,
Nadoraz, Steamboat Stompers aj.
zahrají 12. 8. od 14.00 pod lávkou
K. Levita v Dobřichovicích.        (as)
* Bluesrocková kapela After 40 za-
hraje 12. 8. od 20.00 před srubem U
Kocoura v Letech. (zol)
* Sochy, které vznikly během letoš-
ního symposia Cesta mramoru, bu-
dou představeny na slavnostní ver-
nisáži 13. 8. od 14.00 na louce pod
lávkou prof. Karla Levita v Dobři-
chovicích.    Andrea SVITÁKOVÁ
* Sopranistka Tereza Mátlová a
soubor Ludus musicus vystoupí na
koncertě Jak sladké jsou muky 13.
srpna od 17.00 ve velkém sále zám-
ku v Dobřichovicích.                     (as)
* Kluk z Holdingu a Yamabushi za-
hrají 12. 8.od 19.00 v baru U Emy
ve Lhotce. (ebu)     
* Výstava současného šperku z díl-
ny P. Vogela, K. Weisslechnera, P.
Urbanové a A. Váňové bude zaháje-
na 13. 8. od 18.00 v Bím Bar &
Lounge v Dobřichovicích.         (ubi)
* Vernisáž studentských akvarelů,
které vznikly během víkendového
plenéru s akademickou malířkou
Marií Ladrovou, hostí 13. 8. od
18.00 hodin galerie Mokropeská
kaplička v Mokropsech.            (pan)
* Dámské vokální kvarteto Yellow
Sisters se na berounském náměstí J.
Barranda představí 13. 8. od 18
hodin. Alena ŠUSTROVÁ
* Klasicistní a raně romantickou
hudbu na dobové nástroje zahrají To-
máš Hanzlíček, Karel Křenek a Jan
Tuláček 15. 8. od 19.00 ve velkém
sále zámku v Dobřichovicích.     (as)
* Koncert Od renesance k Beatles
Žesťového souboru města Plzně
hostí 18. 8. od 19.00 Geopark Bar-
randien Muzea Českého krasu v Be-
rouně. Vstupné 360/460 Kč.    (mčk)
* Kytarista Petr Váňa jr. vystoupí
18. 8. od 19.30 na venkovní scéně
Clubu Kino v Černošicích.           (vš)
* Johny Loužek, Blairtet, Come
Beatle Together a Teta hrají 19. 8. od
16.00 v baru U Emy ve Lhotce. (eb)
* Jan Vaculík, Hana Tonzarová, Ve-
ronika Jáchimová, Miloš Kysilka a
Jiří Weinberger účinkují v autorském
literárně hudebním kabaretu Jako na
zeď hrách 20. 8. od 19.00 ve velkém
sále zámku v Dobřichovicích.     (as)

Černošice - Jedna z nejlepších
romských kapel v Česku, věhlas-
ný kejklíř Vojta Vrtek i premiéra
Černošického komorního ensem-
blu na vás - mimo jiné - čekají bě-
hem letošní Mariánské pouti. Na
prostranství před černošickým
kostelem se bude konat 12. a 13. 8.
Sobotní program odstartuje v 10.30
pohádkou kejklíř Vojta Vrtek, který
vystupoval i pro současného brit-
ského krále Karla III. Své triky bude
učit celou sobotu v jedinečné Žong-
lérské dílně. Pohádky nebudou chy-
bět ani v neděli. Malým i velkým
jsou určeny i pouťové atrakce.
Na své si přijdou milovníci takřka
všech hudebních žánrů: Na podiu
bude znít rock, blues, folk, tradicio-
nály, v kostele zase klasická hudba.
V sobotu se představí mimo jiné An-
tikvartet Dušana Vančury se svěží

čtyřhlasou podobou písní legendár-
ního Spirituál kvintetu. Chybět ne-
bude tradiční pouťová zábava s ka-
pelou X-Cover, která hraje největší
hity 60. až 90. let minulého století.
Nedělní hvězdou bude nevidomý
akordeonista, pianista a zpěvák Má-
rio Bihari s kapelou Bachtale Apsa.
Vůbec poprvé se na pouti v neděli
odpoledne představí Černošický ko-
morní ensemble složený z místních
umělců. Uslyšíte v něm sopranistku
Karolínu Janů, altistku Janu Sýkoro-
vou, sólistku Národního divadla,
cellistku Helenu Matyášovou. Dále
bude vystupovat hobojista Jiří Sej-
kora, houslistka Monika Urbanová,
cembalista a varhaník Vyšehradské
kapituly v Praze Ondřej Valenta.
Pouť doplní jarmark i výstavy ke
110. výročí černošického Sokola a o
historii mlýna na Bluku.            (pan)

Tito muzikanti umí vykouzlit na podiu obrovskou show včetně akrobacie
s nástroji a opravdu málokdo vydrží u jejich představení sedět. Celý den i
večer vládla velká pohoda, a tak nezbývá, než se těšit na příští ročník,
který - dá-li Pán Bůh - se uskuteční napřesrok, opět v polovině letních
prázdnin. Přijďte se podívat i vy!        Zuzana ŽIDLICKÁ, Rockabilly CZ

Foto Jan HRDÝ

MEZI OBRAZY. Návštěvníci Malé zahradní výstavy obrazů, obrázků a soch,
která se konala v Hlásné Třebani.         Foto Lidka Slavík LIMPOUCHOVÁ

Svalnatá ochranka se v »lesňáku« nudila
DOKONČENÍ ZE STRANY 2
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Všeradické LISTY

Komunitní centrum nabízí sportovní aktivity
NA »OBCI« MŮŽETE VYZKOUŠET STABILIZAČNÍ A MOBILIZAČNÍ SYSTÉM I LEKCE JÓGY

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 8/2023 (379)

Kamínkovou stezku si mohly o prázdninách projít všeradické děti. (Viz strana 6) Foto Libor ZIMA

Každé pondělí v podvečer můžete ve
všeradickém komunitním centru
udělat něco pro své zdraví. Konají se

zde hned dvě sportovní aktivity. Od
18.15 organizuje Zdeňka Pavlická
cvičení SM Systém, neboli Stabili-
zační a Mobilizační Systém, který je
podložen téměř čtyřiceti lety postup-
ného vývoje a mnoha klinickými
zkušenostmi převážně u pacientů s
bolestmi páteře v bederní, hrudní i
krční oblasti i u pacientů s akutním
výhřezem ploténky a u skoliózy. 
„Této metodě se věnuji přes šest let.
Cvičení je vhodné pro všechny, kteří

si chtějí zpevnit tělo. Na naše hodiny
chodí hodně maminky po dětech, li-
dé, které trápí bolesti zad či skolióza
a také ti, co dělají jednostranné spor-
ty, jako např. fotbal či tenis, aby si
vyrovnali svalové disbalance,“ říká
lektorka Zdeňka Pavlická. 
Pravidelní účastníci si lekce velice
chválí. „Zkoušela jsem různé aerob-
ní a posilovací cvičení, ale vždy
jsem si něco udělala se zády a muse-
la chodit na rehabilitace. Toto cviče-

ní mi vyhovuje, cvičím i doma a
jsem kvůli dětem ráda, že nemusím
dojíždět nikam daleko,“ říká účastni-
ce kurzu Kateřina Landová. 
Po SM Systému následuje od 19.30
lekce jógy, která je také velmi oblí-
benou aktivitou. Lektorka Romana
dojíždí z Řevnic. Pokud máte zájem
vyzkoušet některý z kurzů, kontak-
tujte komunitní centrum. 
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice

Používání hlučných strojů
narušuje harmonické soužití
Milí sousedé, zdravím vás do druhé poloviny prá-
zdnin. V obci vládne dovolenková nálada, ale i
tak se pilně pracuje na mnoha projektech. Jak
jsem již psal v minulých číslech, sběrné místo je-
de naplno a občané ho hojně využívají. Musím
ovšem upozornit na nutnost mít zaplacené poplat-
ky za komunální odpad. Je to totiž podmínka pro
možnost využívat obecní sběrné místo. Splatnost
tohoto poplatku bude 31. srpna. Prosím občany,
kteří ještě poplatek neuhradili, aby tak co nejdřív
učinili. Další důležitou informací je, že obecní
úřad bude z důvodu dovolené od 7. do 18. srpna
uzavřen.  
Zastupitelé také nezahálejí a během prázdnin se
stále scházejí. Na veřejné schůzi nás občané pro-
sili o vydání doporučení a apelaci na dodržování
pracovního klidu v době neděle a státního svátku.
Používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou
denní dobu převážně v neděli narušuje harmonic-
ké soužití sousedů. Nechceme vytvářet vyhlášku a
nařizovat. Věříme, že ohleduplnost a slušnost bu-
de pro nás všechny dostatečnou motivací, a proto
vydáme pouze doporučení. 
Tento měsíc nás čeká hlavní letní událost, kterou
je tradiční Bartolomějská pouť. Akce se bude ko-
nat o posledním srpnovém víkednu na návsi, jako
vždy. Sportovci pořádají zábavu v sobotu a v
neděli od 17 hodin vás obec zve na venkovní po-
sezení před hospůdkou Na Růžku. Chlapi se se-
jdou v pondělí ráno na Pěkné hodince - viz níže. 

Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

Zahrádkáři pojedou
na výstavu do Čimelic 
Ve čtvrtek 24. srpna pořádá místní
zahrádkářský svaz zájezd na obno-
venou výstavu květin Čimelice
2023. Jedná se o 34. ročník této tra-
diční výstavy, která se bude konat
od 24. do 27. srpna v areálu zahrad-
nictví Zámecká zahrada Čimelice.
„Srdečně zvu všechny zahrádkáře i
ostatní občany, aby s námi vyrazili
na krásnou výstavu květin. Odjezd
je plánován 24. 8. v 8.00 od všera-
dické pošty. Cena zájezdu 200 Kč,
děti mohou jet s rodiči zdarma. Ná-
vrat předpokládáme kolem 17.00.
Prosím zájemce, aby se přihlásili u
paní Obořilové na telefonním čísle
728 633 209,“ zve zájemce předseda
ČZS Všeradice Václav Sedláček. 
Květinová výstava zaznamenala v
minulých letech velký zájem, bě-
hem čtyř dnů ji navštívilo 25.000
lidí. Podle pořadatele se jedná o
jednu z mála podobných zahradnic-
kých akcí v Čechách. Můžete zde vi-
dět mnoho originálních aranžova-
ných expozic, k mání je téměř kom-
pletní zahradnický sortiment rostlin
a nejrůznější doplňky do zahrady.
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice

Poslední srpnový víkend přivítají
obyvatelé Všeradic tradiční Barto-
lomějskou pouť. 

Posvícenskou zábavu zahájí již v
pátek 25. srpna fotbalisti zápasem
mladších žáků. Náves jako každo-

ročně ožije hudbou a atrakcemi pro
nejmenší i mládež. 
Sobota 26. 8. bude ve znamení fot-
balu, pouťových atrakcí a setkávání.
Pro dospělé organizují fotbalisti od
21.00 v hostinci Na Růžku večerní
diskotéku s DJ Camelem. V neděli
27. srpna bude posezení pod širým
nebem na plácku před hostincem a
po 20.00 další tancovačka. K tanci i
poslechu si můžete vychutnat kape-
lu Beer Band. Nesmíme zapomenout
na pondělní Pěknou hodinku, která
se koná jako každý rok v pondělí od
9 do 15 hodin. Je určená pro všech-
ny muže ze vsi i okolí. Manželky,
přítelkyně, maminky, babičky či
sestry mají přísný zákaz vstupu. A
program znají pouze účastníci.
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice
PĚKNÁ HODINKA. Při loňské posvícenské pěkné hodince praskal všera-
dický hostinec Na Růžku ve švech... Foto ARCHIV

Pěkná hodinka: maminkám i manželkám vstup zakázán
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Podzimní část jarní fotbalové sezony
se po krátké letní pauze blíží a fotba-
listé Všeradic se na ni chystají.
A-mužstvo zahájilo přípravu v půlce
července, trénuje dvakrát týdně. V
přátelském utkání zvítězilo na hřišti
účastníka 1. B-třídy Tlustice 3:1, tre-
fili se Michal Bábela a Václav Šebek
2x. Béčku Králova Dvora jsme nao-
pak doma podlehli 2:8. Přípravu A-
tým završí zápasem s mužstvem Le-
tů a 12. 8. účastí na tradičním turna-
ji v Nižboře. Další týden už následu-
je první mistrovské utkání – v sobo-
tu 19. 8. od 17.00 v Drozdově.
Jedinou »posilou« je Josef Šindler -

uvozovky proto, že dosud nastupo-
val za naše béčko, jedná se tedy jen
o přesun v rámci klubu. Jinak se v
kádru nic moc neměnilo, během mi-
nulé sezony se nám podařilo přivést
několik kvalitních hráčů – brankáře
Jana Vácu, stopery Jiřího Černého i
Martina Sýkoru a ofenzivního hráče
Václava Šebka. Hodně by mohl po-
moci Tomáš Šebek, který se bude
pomalu vracet po delším zranění. Při
doplnění našimi šikovnými doro-
stenci není v plánu dále posilovat.
V minulé sezoně jsme v jejím závě-

ru jako nováček soutěže ukořistili
třetí místo, což je pěkný počin. Tak-
že - proč mít do příští sezony menší
cíle? A třeba může být i lépe.
Novinkou pro příští sezonu je návrat
našeho B-mužstva z Vižiny zpět do
Všeradic. Domácí zápasy bude hrát
v sobotu odpoledne o víkendech,
kdy budou hrát ostatní všeradické tý-
my venku, takže každý víkend bude
ve Všeradicích na co koukat.
Pro příští sezonu se nám opět poda-
řilo přihlásit všechny věkové kate-
gorie. Starší žáky budeme mít znovu

spojené s Litní, kde budou i hrát své
zápasy, stejně jako dorost B. Ano,
opravdu se nám podařilo přihlásit
dvě družstva dorostu, což je v našem
okrese téměř nevídané. Velký dík
patří hlavně trenérovi Martinovi Sý-
korovi, který tým postavil.
Ke konci srpna je v plánu každoroč-
ní soustředění v Krušných horách,
kterého se zúčastní naše starší pří-
pravka, mladší žáci a dorost A.
Snad tedy budeme na start sezony
všichni dobře připraveni a o pouti
vám nabídneme nejen dobrý fotbal,
ale také ve spolupráci s obcí a hos-
podou Na Růžku dostatek zábavy.

Stanislav ŠebeK, FK Všeradice

Fotbalisté se chystají na novou sezonu, béčko se vrací domů

Všeradická kamínková stezka plná
pohádek byla úspěšně ukončena v
neděli 30. července. 
Vše začalo u krabice s kartičkami na
krk nebo do ruky, které děti musely
vyplnit, aby se dostaly k pokladu.
Následovala cesta do lesa, kde byly
připravené různé otázky, hádanky a
úkoly, u kterých každý našel poma-
lovaný kámen. Hned na začátku mo-
hly děti házet šišky na lesní skřítky,
nebo najít obrázek se svou oblíbenou
postavičkou. Nechybělo Ledové krá-
lovství, krteček, Na vlásku, Ferda
mravenec nebo víla Amálka. Vyrobi-
la jsem i dva malé fotokoutky, v nichž

se mohli návštěvníci vyfotit. Na kon-
ci stezky byla jako vždy připravena
truhla se sladkostmi, ve kterých děti
našly plno různých dobrot či pitíček.
Pro nejmenší byly připravené balíč-
ky plněné piškoty. To ale nebylo vše!

Cesta vedla dále k pohádkovému st-
romu, který byl obklopen různými
plyšáčky, které si děti mohly odnést
domů, nebo si na lavičce vybarvit
kamínkové omalovánky či dřevěný
domeček. K malování si mohly pus-

tit desetiminutové audiopohádky. 
Celá akce měla trvat dva týdny, ale
protože mi dalo hodně práce vše vy-
robit a vymyslet, stezka byla dostup-
ná ještě o týden déle. Měla jsem ob-
rovský strach o všechny ty papírové
rekvizity, aby se nezničily vzhledem
k častým dešťovým srážkám, kupo-
divu vše vydrželo. Jediné co se vli-
vem počasí poničilo, byla mnou vy-
robená dřevěná chaloupka na poma-
lování, kterou i když děti pokreslily,
druhý den byla od deště čistá. Do-
konce přes stezku padl velký strom,
ale ani to návštěvníky neodradilo.
Chtěla bych ještě jednou poděkovat
všem, kteří se na stezce jakkoliv
podíleli, a také děkuji všem návštěv-
níkům, kteří štědře přispěli do kasič-
ky na nezbytné náklady spojené s
přípravou této akce. Jste mým poho-
nem v konání dalších aktivit a mu-
sím říct, že některé vaše vzkazy a zp-
rávy mě opravdu dojaly! Vážím si
toho a jsem neskutečně šťastná za to,
že se vám má práce líbí. Těším se na
vás již brzy na další akci.
Simona CIPrIANOVÁ, Všeradice

Na konci kamínkové stezky čekal na děti poklad.     Foto Libor ZIMA

V Drahlovicích bude
promítat letní kino
Putovní letní kino přijede 25. srpna
na hřiště do Drahlovic. Promítat se
bude po setmění, od cca 21.30. 
Na webu obce máme anketu, kde li-
dé hlasují, který snímek by rádi vi-
děli. Na výběr jsou čtyři české fil-
my: Přání k narozeninám, Srdce na
dlani, Řekni to psem (zatím vede) a
Hádkovi. Promítat budeme film,
který dostane nejvíce hlasů.  
Lucie ŽIVNÁ, starostka Skuhrova

Podbrdské aktuality
* Příměstský tábor Všeraďáček -
Cesta do pravěku aneb Kreativně s
dinosaury pořádá od 21. do 25. 8. ve
Všeradicích Komunitní centrum
Krápníček. Děti od 6 do 12 let se
mohou těšit na dobrodružný týden
spojený s pravěkem, kreativními díl-
nami a výletem. Cena včetně jídla a
pití 2 500 Kč. Kontakt pro přihláše-
ní: centrumkrapnicek@gmail.com,
tel: 731 088 199. (jah)
* Sedmou letní výstavu pořádá 26.
(od 13 do 17.00) a 27. 8. (od 8 do
13.00) na minigolfovém hřišti ve
Všeradicích Český svaz chovatelů
Suchomasty. Po oba dny bude mož-
né zhlédnout ukázky Králičího
hopu.             Jaroslav JANOVSKÝ 
* Přes dvě stě krajanů ze všech
koutů republiky i výprava z rumun-
ské obce Gernik se zúčastnili čtvrté
Letní krajanské zábavy, která se ko-
nala 8. 7. ve všeradickém Dvoře
Všerad. Kapela Bohemia vyhrávala
až do třetí hodiny ranní.              (bos)

Návštěvníky neodradil ani padlý strom
POSLEDNÍ ČERVENCOVOU NEDĚLI BYLA UKONČENA VŠERADICKÁ KAMÍNKOVÁ STEZKA

Kdy a kde hraje
A-mužstvo Všeradic
30. 8. 17:30 Osov - Všeradice
První kolo okresního poháru 
19. 8. 17:00 Drozdov - Všeradice
26. 8. 17:00 Všeradice - Beroun B  
2. 9. 17:00 Z. Třebaň - Všeradice  
9. 9. 17:00 Všeradice - Hudlice  
16. 9. 16:30 Podluhy - Všeradice
23. 9. 16:30 Stašov - Všeradice  

30. 9. 16:00 Všeradice - Trubín  
7. 10. 16:00 Zaječov - Všeradice
14. 10. 15:30 Všeradice - Cembrit
22. 10. 15:30 N. Jáchymov - Všeradice
28. 10. 14:30 Všeradice - Žebrák  
4. 11. 14:00 Všeradice - Chyňava
11. 11. 13:30 Neumětely - Všeradice 

Program »pouťového«
víkendu ve Všeradicích
Pátek 25.8.
17:30 Mladší žáci - Drozdov
Sobota 26. 8.
10:30 Starší přípravka + Školička
přátelsky
14:15 Dorost – Žebrák přátelsky
17:00 A-mužstvo – ČLU Beroun B
21:00 Pouťová zábava, hospoda Na
Růžku
Neděle 27. 8.
15:00 Stará garda – přátelské utkání
17:00 Béčko – Klínec přátelsky
20:00 Posezení a tancovačka pod
širým nebem, hospoda Na Růžku
Pondělí 28. 8.
9:00 Pěkná hodinka, Na Růžku

PŘED PŘÁTELÁKEM. A-mužstvo fotbalistů Všeradic před přátelským zá-
pasem s béčkem Králova Dvora, kterému 5. srpna na domácím hřišti pod-
lehlo 2:8. Děsivě vyhlížející prohru mírnili Dan Černý, který se trefil z pří-
mého kopu, a Ladislav Lenkvík. Foto Stanislav ŠEBEK
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Z konkursu na ředitele ZŠ F. J. Řezá-
če v Litni nevzešel vítěz. Do pozice
ředitele jsem jmenoval stávající ředi-
telku Ivetu Černou, aby po dobu ur-
čitou do vyhlášení vítěze nového
konkursu školu vedla. Tímto jí děku-
ji a upřímně si přeji, aby spolupráce
mezi vedením ZŠ, jejími pedagogy i
nepedagogy a radnicí byla produk-
tivní, založená na efektivní a otevře-
né komunikaci.
• V rámci dotace jsme vysoutěžili
dodavatele na modré plastové nádo-
by. Zbývá podepsat smlouvu a nej-
později za 3 měsíce můžeme očeká-
vat dodání nádob. Celkem se jedná o
506 kusů, kromě modrých nádob o
objemu 120 l a 240 l (379 ks) dosta-
neme i další nádoby na plast (32 ks)
a nádoby na bioodpad 240 l (64 ks).
• Rekonstrukce Kulturního domu

pokračuje. Rozsah prací a zádrhely
na straně zhotovitele, které řešíme,
nám nedovolí otevřít poštu dříve než
v září.  
• Výrobna Anna zůstává v provozu,
jen s plánovanými odstávkami.
• Obdrželi jsme vyhodnocení dat o
třídění odpadů. V roce 2022 občané
městyse vytřídili celkem 81 tun,  což
pro nás znamená příjem/vratku od
Eko-Komu  263 535 Kč do rozpočtu. 
Lidé, třiďte! Má to smysl.
• Ve sportovních halách začnou od 8.
září aktivity pro rodiče a děti - Pohy-
bovky pro děti. Více na našem webu,
sekce Aktuality. Zaregistrujte se
k odběru, budete dostávat přímo do
vašeho mailu nebo volejte +420 775
849 736.
• Kulturní komise zahájila přípravu
organizace oslav sedmistého výročí

Litně v roce 2024. Plánujeme oslavy
důstojné, pestré, s účastí místních
spolků, sdružení i organizací a samo-
zřejmě všech občanů napříč genera-
cemi. Prosíme všechny občany, aby
se neostýchali sdílet své nápady, ná-

vrhy aktivit, dokumenty k zapůjčení,
budeme potřebovat mnoho dobro-
volníků, kteří nám vypomohou. Pro-
síme, kontaktujte naší kulturní komi-
si v čele s předsedkyní Dominikou
Štefflovou. (Dokončení na str. 8)   (toj)

Hasičská svatba:

Petr si vzal Monču
Pořádně rušné léto zatím prožívají
liteňští dobrovolní hasiči. Vyjížděli
k několika »ostrým« zásahům, zú-
častnili se soutěže i svatby.
V pátek 23. 6. zachraňovali beroun-
ští a liteňští hasiči psa, který spadl
ze skály v okolí bývalého lomu Ho-
molák. Majitel ho sice slyšel, ale
nemohl najít - proto požádal o po-
moc. Lezci ke zvířeti slanili, vytáh-
li je a nezraněné předali majiteli.
V neděli 2. 7. vyjížděli hasiči k po-
žáru verandy rodinného domu v Ha-
tích. (Dokončení na str. 8)                (jih)

Příprava oslav sedmistého výročí začala
STAROSTA: NEOSTÝCHEJTE SE SDÍLET SVÉ NÁPADY, NÁVRHY AKTIVIT, DOKUMENTY...

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    8/2023 (148)                

UŽ JSOU DOMA. Z tábora Zálesák na potoce Javornice se před pár dny vrátily (nejen) liteňské děti. (viz str. 8) Foto Jiří HRáCH

V týdnu od 24. do 28. července pořádala Česká tábor-
nická unie - T. K. Záskalák pod vedením Michaely Krt-
kové v Litni sportovní a kreativní týden. Děti měly mož-
nost malovat na plátno akrylovými barvami - mapy,
batikovat trička, naučily se ambulantní uzel, vyrobily si
přívěšek na klíče z paracordu, pekly vánočky (na sním-
ku při nácviku jejich pletení) a zdobily dorty. Každý den
byl navíc doplněn sportovními aktivitami na liteňském
fotbalovém hřišti. Nechyběl ani celodenní výlet. Byli
jsme v pražském Muzeu fantastických iluzí a v Jump
Aréně. Děti si celý týden užily. Rádi bychom poděkova-
li FC Liteň za možnost využít jejich areálu. V srpnu plá-
nujeme ještě jeden týden pro děti – tentokrát výtvarně
kreativní. Jana KRTKová, Liteň

Foto Michaela KRTKová

LiteňskéOKÉNKO

Rekonstrukce liteňského »kulturáku« pokračuje.       Foto Tomáš JURAJDA

Děti se učily batikovat, péct vánočky a zdobit dorty
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Hasičská svatba: Petr s Mončou si v Podbrdech řekli Ano!
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Koncem června dostala zahrada Ma-
teřské školy v Litni slavnostní kabát.
Všude vlály barevné třásně a balón-
ky - konala se zahradní slavnost, kde
se předškoláci loučili se školkou.
Rozloučit se s nimi přišel i starosta
Tomáš Jurajda, který si pro děti při-
pravil proslov plný rad do života bu-
doucích školáků a popřál jim hodně

štěstí. Následoval dojemný proslov
ředitelky, tradičně doprovázený šus-
těním papírových kapesníků.
Děti si pro své rodiče, prarodiče a
kamarády na závěr připravily krátké
vystoupení. Se školkou se rozloučily
básní se slibem předškoláků, písní a
závěrečným tanečkem na skladbu
Školka už nám mává. Po vydatném
potlesku se mohlo přistoupit ke slav-
nostnímu šerpování a rozdávání da-
rů. Ředitelka se ujala šerp, učitelky
rozdaly upomínkové knihy i diplomy

a starosta udělal dětem i rodičům ra-
dost objemným balíčkem s výbavou
do 1. třídy.
Po slavnostním ceremoniálu si děti
mohly projít pohádkovou bojovku
plnou úkolů, díky kterým vyluštily
tajenku - Zazvonil zvonec a pohádky
je konec - a zakončily tím tak svoji
dobrodružnou a snad někdy i pohád-
kovou cestu mateřskou školou. Za
odměnu si vybraly malý dárek v tru-
hle s pokladem. Pohodovou atmosfé-
ru akce dotvořilo bohaté občerstvení,

které připravily některé maminky.
Stoly se prohýbaly pod všelijakými
dobrotami a všem moc chutnalo.
Děkujeme rodičům za účast, mamin-
kám za výborné pohoštění, dětem za
radost a dobrou náladu, SDH Liteň
za vybavení a pomoc s přípravami,
Městysu Liteň za balíčky pro děti a
starostovi za jeho čas. Budoucím
prvňáčkům přejeme bezproblémový
a radostný vstup do 1. třídy a všem
ostatním krásné léto. 
andrea KraiDLovÁ, MŠ Liteň 

Liteňští vyjeli tři minuty od ohlášení. Přijeli první,
s velitelem zásahu provedli průzkum a okamžitě
začali hasit. Po ochlazení verandy jsme vynesli
mimo objekt i 10kg plynovou lahev s grilem. S
řevnickými hasiči jsme připravili další proud a
vstoupili do budovy. Natáhli jsme proud na půdu,
kam se požár kvůli silnému větru rozšířil. Při ha-
šení půdy byla v akci i naše termokamera. Protože
požár zasáhl i střešní konstrukci, museli hasiči její
část rozebrat. Liteňským pak byla nařízena do-
hlídka do večerních hodin. Po kontrole termoka-
merou jsme se vrátili zpět na základnu. 
Ve středu 5. 7. se členové SDH Liteň zúčastnili se
svojí historickou motorovou stříkačkou R. A.
Smékal Slatiňany z roku 1935 30. ročníku hasič-
ské soutěže Vrančický tuplák a 90. výročí založe-
ní hasičů SDH Vrančice na Příbramsku. Konala se
štafeta a ukázka útoku s historickou stříkačkou.
Po sečtení bodů jsme se umístili na 7. místě. Za
celkový vzhled, dojem s dobovými oděvy a nejví-
ce lajků s naší fotkou na internetu, jsme nakonec
při vyhlášení obdrželi i cenu za 1. místo. Opět to
byl vydařený ročník, nezbývá než poděkovat po-
řadatelům a přátelům za pozvání a dobrou organi-
zaci celého dne. Budeme se těšit na další ročník. 
O dva dny později vyjížděli hasiči opět. Hořelo
pole mezi Berounem a Tetínem. Hasili jsme na se-

verní straně pomocí dvou D proudů, aby se požár
nešířil dál do lesa. Využita byla i naše termoka-
mera. K události bylo vysláno sedm dobrovol-
ných jednotek a profesionálové z Berouna.
K požáru lesního porostu nad obec Vižina jsme
vyjížděli 10. 7. Členové naší jednotky se po pří-

jezdu na místo zásahu zapojili do hasebních prací
a vyhledávání skrytých ohnisek. Všichni na místě
zásahu si opravdu mákli, jelikož se požár nachá-
zel v těžko přístupném terénu. Voda byla na místo
dopravována cisternami z osovského koupaliště.
Po návratu na základnu jsme vyjížděli ještě
k technické pomoci - vyvrácenému stromu. 
V úterý 18. 7. jsme společně s HZS PS Beroun vy-
prošťovali u Měňan nákladní auto s asfaltem, pod
kterým se utrhla krajnice a hrozilo jeho převráce-
ní. Naše tatra sloužila jako stěžejní bod pro jištění
s kladkou. Pomocí vyprošťovacího automobilu
profesionálů z Berouna se podařilo vůz vytáhnout
z příkopu bez poškození a úniku kapalin.
Pole s neposekaným obilím hořelo za Litní 24. 7.
Liteňští přijeli první a začali hasit dvěma proudy.
Díky včasnému zásahu se podařilo požár lokali-
zovat, aby se nešířil dále. Na místě byla nalezena
zábavní pyrotechnika, která mohla způsobit požár.
Ke konci měsíce se hasiči sešli opět. Tentokrát u
radostnější události. Odehrála se »hasičská« svat-
ba. Profesionální i dobrovolný hasič Petr si vzal
hasičku Monču. V Podbrdech si řekli své Ano a
oběma jim za celý kolektiv SDH Liteň přejeme do
společného života jen to nejlepší.
Tradiční Loučení s létem se bude konat 2. září.

Jiří HrÁCH, SDH Liteň

Příprava oslav začala
(Dokončení ze strany 7)
• Uvítaní starších občánků, kteří
kvůli covidovým opatřením nebyli
v minulých letech uvítáni, se usku-
teční 2. září dopoledne. Půjde o ven-
kovní akci a mohu slíbit, že na krás-
ném místě. Poté se budete moci ply-
nule přesunout na tradiční hasiči po-
řádanou akci: Loučení s létem 2023.
• V ulici Dlouhá je dokončována
přeložka kabelů NN do země, záro-
veň se pracuje na stavbě nových
(chytrých) lamp veřejného osvětle-
ní. Občané budou pár dní bez světel,
doufám, že black-out v Dlouhé a
Slunečné bude či byl jen krátký.
• V novém školním areálu, Komu-
nitním centru Běleč i na radnici byly
dokončeny instalace venkovních i
vnitřních čistících rohoží.
• Podařilo se nám domluvit se se
společností ČEZ na částečných op-
ravách chodníku v ulici Nádražní na
straně Coopu, poté, co byly dokon-
čeny přeložky NN do země. Stav
chodníku je dlouhá léta zoufalý. Si-
ce jde o látání děr, ale protože se ge-
nerální oprava uskuteční až někdy
v roce 2024 a doufáme, že v rámci
dotačního titulu, považujeme i látání
za účinnější než nicnedělání.
• V září začne výstavba nového
chodníku v Dlouhé. Prosím všechny
dotčené obyvatele o pochopení a
součinnost při stavebních pracích.
S případnými dotazy či podněty se
obraťte na úřad městyse. Děkuji.
• Veselá zpráva na konec: Liteň má
další nový manželský pár. Gratuluji,
manželé Lebedovi! Krásný zbytek
léta přeje              Tomáš JuraJDa,

starosta městyse Liteň

Zazvonil zvonec a pohádky je konec
LITEŇŠTÍ PŘEDŠKOLÁCI SE NA ZAHRADNÍ SLAVNOSTI ROZLOUČILI SE »SVOJÍ« ŠKOLKOU

Starosta Litně Tomáš Jurajda s dětmi na zahradní slavnosti místní mateřské školy.        Foto Andrea kRAIdLoVÁ

Letošní letní dětský tábor druhého
běhu T. K. Zálesák Liteň se konal od
16. 7. do 5. 8., tradičně v údolí po-
toka Javornice u obce Zvíkovec v

CHKO Křivoklátsko. Na táboře dě-
tem zpestřila program Asociace Sa-
maritánů z Kralup nad Vltavou se
sanitkou záchranné služby a s výu-
kou zdravovědy. Mohli jsme se po-
dívat i na vozidlo speciálního Zách-
ranného útvaru HZS Zbiroh v akci a
s ukázkou k nám přijel i psovod ze
Sboru dobrovolných hasičů Liteň. 
Přes částečnou nepřízeň počasí,
kdy první polovinu tábora panovala
velká horka a druhou polovinu bylo
střídavě deštivo, si děti tábor s celo-
táborovou hrou na téma JUMANJI
velmi užily a již se těší na další roč-
ník. Snímek je z pasování nových
zálesáků.      Jiří HRÁCH, Zálesák,
Foto ARCHIV                         Liteň

Za táborníky dorazili hasiči i psovod

NA ZDRAVÍ. Novomanželský polibek Petra s Mo-
nikou.  Foto Jiří HRÁCH

Liteňské aktuality
* Komentovanou vycházku Litní
pořádá 8. 8. Muzeum Českého krasu
Beroun. Sraz je v 9.45 na liteňské
autobusové zastávce. (mčk) 
* Svoz bioodpadu se koná: 11. - 13.
8. v Leči před klubovnou, 18. - 20. 8.
v Litni, horním parku Třebízského,
25. - 27. 8. v Bělči před hospodou a
1. - 3. 9. v Litni u benzinky.      (zml)
* Mistrovské pěvecké kurzy bude
zámek v Litni hostit od 4. 9.
Zakončí je závěrečný koncert 8. 9.
od 19.00. Vstupenky za 390 Kč si
můžete objednat na tickets@zamek-
liten.cz a na tel.: 737 650 497.    (szl)
* Muzeum Sv. Čecha a J. Novotné
v Litni je až do září otevřeno každou
sobotu od 10 do 12 a od 13 do
17.00. Vstupné 40/20 Kč.         (zml)
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Poslední tři roky se snažíme udržo-
vat co nejbohatší společenský život
v naší obci. Obnovili jsme máje, udr-
žujeme posvícení, slavíme Den ma-
tek, Rodinný den, v červenci pomítá-
me film v mobilním letním kině, vá-
noční čas společně zahajujeme roz-

svícením stromu a ukončujeme při
Tříkrálovém setkání. 
V loňském roce jsme za podpory
Místní akční skupiny MAS Karlš-
tejnsko pořídili party stany a pivní
sety. A protože nás velmi těší přízeň
našich občanů, chceme jim ty naše

akce zpříjemnit, rozšířit a při nepříz-
ni počasí zabezpečit zdraví i pohodu
hlavně dětí a seniorů. Díky MAS
Karlštejnsko a rozvojové Strategii
komunitně vedeného místního roz-
voje Via Carolina jsme podali a rea-
lizovali Projekt pořízení vybavení k
pořádání kulturních, sportovních a
společenských akcí v obci Vižina. V
rámci projektu jsme pořídili pět piv-
ních setů, dva terasové ohřívače,
projektor, promítací plátno i plecho-
vý sklad na uskladnění party stanů a
pivních setů. Projekt je spolufinan-

cován Evropskou unií a z Programu
rozvoje venkova ČR dotací z finanč-
ní alokace MAS Karlštejnsko Strate-
gie komunitně vedeného místního
rozvoje (SCLLD) Via Carolina ve
výši 91.648 Kč. Zuzana HŮLOVÁ,

starostka Vižiny

Získali jsme jsme pivní sety, plátno, sklad...
DÍKY MAS KARLŠTEJNSKO BUDE OBEC MÍT DALŠÍ VYBAVENÍ PRO POŘÁDÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 8/2023 (42)

TÁBORNÍCI. Účastníci příměstského tábora, který se na konci července konal ve Vižině.           Foto Alexandr TuTTer

Táborníci našli obra, trpaslíky i vodníka

Ostrov přilákal do kina rekordní počet diváků

Třetí červencový týden opět ožilo
hřiště ve Vižině příměstským tábo-
rem, který již třetím rokem pořádá
Středisko volného času Domeček
Hořovice. Tentokrát jsme se společ-
ně pustili do pátrání po kouzelných
bytostech Brd. 

Podařilo se nám najít obra, skřítky,
trpaslíky, elfy, víly, draka a dokonce
v Podbrdech pod lesem vodníka.
Užívali jsme si hřiště i lesy kolem
obce, naučili se střílet z luku, zdolat
lanové překážky nebo se skvěle za-
maskovat mezi stromy. Byl to prima
týden plný her, kamarádů a legrace.
Tak zase za rok táborníci! Těšíme se
vás, Markéta, Sašák, Luky a Ema.

Markéta TuTTerOVÁ, Vižina

V sobotu 15. července se ve Vižině
již počtvrté uskutečnila projekce
letního kina. Letos v anketě občanů
zvítězil český film Ostrov s Jiřím
Langmajerem a Janou Plodkovou v
hlavních rolích. 
Tropická noc přilákala rekordní
počet návštěvníků - film ve spor-
tovním areálu zhlédlo na 110 divá-
ků. Akci jsme započali už v podve-
čer, kolem 18. hodiny. Komu bylo
velké horko, mohl se svlažit pod
vodní mlhou. O gastronomický zá-
žitek se postarala pojízdná pizzerie
Sole in Forno, která tentokrát nabí-
zela famózní hamburgery a kavár-
nička Knappuccino s jedinečnou
kávou, báječnými sladkostmi a pro
kino nepostradatelným popcornem.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka
V LETŇÁKU. Promítání letního kina přilákalo do sportovního areálu ve Viži-
ně rekordní počet diváků. Foto Šárka TrHLíkOVÁ

Ve Vižině dvakrát
hořelo, díky hasiči!
Chtěla bych velmi poděkovat všem
hasičům profesionálních i dobrovol-
ných jednotek, kteří v pondělí 10.
července likvidovali lesní požár nad
Vižinou. Hořelo v těžce přístupném
terénu, venkovní teplota přesahova-
la 30 stupňů a pohyb v zásahovém
oblečení musel být nesmírně nároč-
ný. Přes všechny těžkosti se jim po-
dařilo oheň uhasit a místní lidé si
mohli oddechnout.
Druhý den po této události si parta
mladých kluků rozdělala oheň v lese
nad rybníkem v mlází. Naštěstí si
jich všiml místní občan a včas zasá-
hl. Vižinská jednotka dobrovolných
hasičů pak oheň dohasila. Pro jisto-
tu ještě přivolala profesionály s ter-
mokamerou, aby se ujistili, že se
oheň nešíří pod povrchem. Moc dě-
kuji i našim »klukům« za jejich ak-
tivní nasazení při likvidaci obou po-
žárů. Zuzana HŮLOVÁ, 

starostka Vižiny   

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře



Strana 11, AKTUALITY, OD ČTENÁŘŮ  Naše noviny 16/23

Úřad opravují, starostka »sídlí« v buňce
„PRACUJE SE MI PŘEKVAPIVĚ DOBŘE, I KDYŽ TO MÁS SVÉ MOUCHY,“ TVRDÍ LUCIE ŽIVNÁ

Hatě - Ve stavební buňce už více
než dva měsíce úřaduje starostka
Skuhrova lucie Živná. Budova
»jejího« obecního úřadu v soused-
ních Hatích totiž prochází komp-
letní rekonstrukcí.
„Úřad už si ji zasloužil,“ tvrdí sta-
rostka a vypočítává, co všechno ge-
nerální rekonstrukce obnáší: „Budou
vyměněny všechny otvorové výplně,
zateplen obvodový plášť i strop pů-
dy, vyměněn zdroj vytápění a otopné
sestavy, elektro kotel bude nahrazen
tepelným čerpadlem. Kompletně vy-
měněna bude elektroinstalace včetně
svítidel.  Během bouracích prací byl
zjištěn havarijní stav vnitřní kanali-
zace, takže budeme dělat i novou
vnitřní kanalizaci.“ To vše by mělo
stát přibližně 4,3 milionu korun.
„Dotace od Ministerstva pro místní
rozvoj činí 2 482 062 Kč, obec do-
platí 1 871 021 Kč,“ říká Živná, kte-
rá prý už si na provizorní kancelář
od začátku června, kdy v ní úřaduje,

stačila zvyknout. „Pracuje se mi pře-
kvapivě dobře, i když to má své
mouchy,“ tvrdí. „Ze začátku jsme
museli vymyslet, jak do buňky při-
vedeme elektřinu a internet, abych
mohla pracovat. V buňce mám vše
jako v kanceláři, největší komplika-
ce je absence toalety - několikrát

denně odbíhám domů. Mohli jsme
pořídit buňku s toaletou, ale museli
bychom vyřešit napojení na kanali-
zaci, což by bylo komplikované. V
parných dnech, naštěstí jich letos ne-
bylo mnoho, je v buňce velké horko,
ale s ventilátorem se to dá přežít.“ 
Kdy bude rekonstrukce hotová a sta-

rostka se bude moci vrátit do své
»regulerní« kanceláře? „Termín po-
dle smlouvy je do konce dubna, ale
plán je, že na konci listopadu bych se
měla stěhovat a úřad by měl být do-
končen na rozsvěcení vánočního st-
romu. Doufám, že vše půjde, jak má
a obec dostane krásný vánoční dárek
v podobě zrekonstruované budovy
obecního úřadu,“ uzavírá Lucie Živ-
ná. Miloslav FRÝDl

Lucie Živná ve dveřích své provizorní kanceláře.           Foto NN M. FRÝDL

Hlásná Třebaň - Zdá se, že nová
lávka Berounku mezi Hlásnou a
Zadní Třebaní hned tak nepřekle-
ne. „Stavební povolení sice již del-
ší dobu máme, ale chybějí nám
peníze,“ potvrdil NN starosta
Hlásné Třebaně Tomáš Snopek.
„až je seženeme, zahájíme stav-
bu,“ dodal.
Jenže sehnat sto milionů korun, na
které má nový most vyjít, není jen
tak. „Ještě před několika lety, když
byla Berounka vedena jako splavná
řeka, jsme měli možnost získat dota-
ci až 100%. Po vyškrtnutí Berounky
ze splavných řek tato možnost již
není,“ uvedl starosta s tím, že radni-
ce vyjednává o možné finanční spo-
luúčasti s krajským úřadem. „Pro
kraj naše lávka představuje důleži-
tou stavbu na nedokončeném úseku

cyklostezky mezi Řevnicemi a Srb-
skem. Proto věřím, že jednání do-
padnou dobře a my budeme moci
stavbu zahájil. Kdy to ale bude, to si
netroufnu odhadnout,“ sdělil a do-
dal, že Hlásnotřebaňští zároveň s
projektantem hledají možnosti, jak
náklady na výstavbu snížit: „Pracu-
jeme na změně materiálu nosné kon-
strukce z oceli na vysokopevnostní
beton. Vzhled lávky zůstane zacho-
ván, jen bude využit jiný, levnější
materiál.“ Ve hře je stále i důkladná
oprava stávající lávky, která už je v
notně zchátralém stavu. „Diskutuje-
me o tom, oslovili jsme odborníky.
Bohužel to zatím vypadá, že oprava
lávky není ekonomicky výhodná s
ohledem na dobu prodloužení její
životnosti,” uzavřel Tomáš Snopek.

Miloslav FRÝDl

Bagr prorazil potrubí,
městem se šířil plyn
V pondělí 17. července ráno se na
služebnu Městské policie (MP) v
Černošicích dostavil stavbyvedoucí
nedaleké stavby bytového domu,
který hlídce ohlásil masivní únik
plynu v  budově bývalé černošické
radnice. Uvedl, že při výkopových
pracech byla bagrem narušena inže-
nýrská síť plynového potrubí.
Strážník ihned vykázal dělníky
z prostoru stavby a zamezil přiblíže-
ní k místu civilním osobám. Po pří-
jezdu ostatních strážníků byla odk-
loněna doprava z blízkosti stavby a
jednotky hasičů zahájily úkony ne-
zbytné k zabezpečení úniku plynu.
Následně pracovník firmy Gasnet
společně s profesionálními hasiči z
Řevnic odstranil závadu na plynové
soustavě a událost si převzali k šet-
ření řevničtí »státní« policisté. K ha-
várii podle stavbyvedoucího došlo
proto, že zapomněl bagristovi sdělit,
že v daném místě vede plynové po-
trubí. Naštěstí se vše obešlo bez zra-
nění i větší škody na majetku.

Otmar KliMSZa,
ředitel MP Černošice

Z našeho kraje
* Matrika Úřadu městyse v Karl-
štejně je od 7. do 11. 8. z důvodu
čerpání dovolené uzavřena. (zmk)
* Farmářské trhy můžete navštívit
12. 8. od 8 do 12.00 na náměstí
Centrum Vráž v Černošicích.  (zmč)
* Gastro akci Přátelák na jezu aneb
Sněz Dobřichovice, které se zúčast-
ní zástupci restaurací Dock House a
Obora z Pardubic, pořádá 12. srpna
od 10.00 hospoda Jez v dobřicho-
vickém Autocampu. (icb)
* Kapely DC Radio, Jaksi taksi,
Maniac a Odečet plynu zahrají 12. 8.
od 14.00 u spodního jezu v Hlásné
Třebani na 17. Hasofestu. Hasoběh
určený hobby sportovcům má start v
10.00 (děti), resp. v 11.00 ( dospělí).
Kvůli akci bude od 7 do 24.00 uza-
vřen průjezd Hl. Třebaní, objížďka
je vedena přes Mořinu.       (zht, mif)
* Přechod vodní lávky, vodní bitvu
a další hrátky včetně skákacího hra-
du a ukázky ovládání biče nabídne
Osovská regata, která se bude konat
12. 8. od 14.00 na koupališti v
Osovci.                                         (map)
* Hity 70. a 80. let zahraje Caroline
Band na Letní taneční zábavě, kte-
rou 18. 8. od 19.00 hostí Kulturní
dům Všenory.  (sov) 
* Farmářské trhy se konají 19. 8.
od 8 do 12.00 před zámkem v Dob-
řichovicích. (as)
* Několik stovek modelů aut, lodí,
letadel... bude k vidění na modelář-
ské výstavě Dobříšská šelma 19. 8.
od 10 do 15.00 ve sportovní hale
Dobříš. Od 10 do 11.30 budou před
halou vystaveny autoveterány.  (dol)
* Výstava k 250. výročí narození J.
Jungmanna je do 30. 8., denně od 8
do 18.00, k vidění v Městské kni-
hovně Beroun.         (icb)
* Sochař Petr Váňa a fotograf Zde-
něk Valeš prezentují svou tvorbu na
výstavě Máme kliku, která je do 15.
září instalovaná v areálu zámku Svi-
naře. (zv)
* Znovu v provozu je od 1. 8. pro-
dejna potravin v Hatích, kterou její
bývalý nájemce v červenci opustil.
Otevřeno je v pondělí, středu i pá-
tek 7.30 - 12 i 14 - 17.00 a v úterý,
čtvrtek i sobotu 7.30 - 12.00.     (sos)
* Vážné zranění ruky utrpěla pěti-
letá dívka, která spadla 29. 7. odpo-
ledne z terasy chaty v Hlásné Tře-
bani. Řevničtí záchranáři podali pa-
cientce speciální anestetikum Sery-
nox, které tlumí vnímání bolesti a
má zklidňující účinky, končetinu
zajistili dlahou a poté dívku spolu s
otcem transportovali do motolské
nemocnice. (bob)
* Čtyři pacienti, kteří se zranili při
srážce dvou aut 30. 7. večer nad ob-
cí Lety ve směru na Hlásnou Tře-
baň, byli po nezbytném ošetření pře-
vezeni do hořovické a motolské ne-
mocnice.                             (jar, bob)

Řevnice - „Stejně mě nesežereš! Má-
ma to říkala," snažila se dodat sobě
odvahy proti zlé víle asi šestiletá
slečna. Další děti v hledišti už trochu
váhaly, jestli náhodou některé ze st-
rašidel, která premiérově vystoupila
v pohádce Princezny na ocet (aneb
Šílený rádce), není trochu opravdo-
vé. Řevnické Lesní divadlo se totiž
první srpnový pátek změnilo v krá-
lovství s princeznami na vdávání a
též v říši děsivých strašidel. 
„Po řadě crazy her pro dospělé se
herci rozhodli, že chtějí hrát pohád-
ku. Co zmůže jeden proti dvanácti?“
komentovala s nadsázkou rozhodnu-
tí členů Divadelního souboru Řevni-
ce jeho principálka Michaela Šmer-
glová, autorka i režisérka představe-
ní. „Děti jsou drsní diváci, ale rády
se bojí a my zase rádi strašíme. Tak
to snad klaplo,“ řekla po premiéře s
tím, že štěbetající diváčkové byli
fajn. Neotřelá královská rodina, hra-
bivý manažer, paní Pravdomila na

koni i síly pekla a mokřadů je údaj-
ně viditelně zaujaly. „Pilulky proti
dobru si ale objednávaly maminky,“
smála se režisérka. Pohádka, jež děti

neurazí a dospělé pobaví, se v Les-
ním divadle hraje ještě 11. až 13. 8.,
v pátek a sobotu od 19, v neděli od
17.00. Foto Jan JIRÁK (miš)

Nová lávka hned tak nebude, nejsou peníze

Strašidla zabodovala, premiéru vidělo sto třicet diváků
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Nad Lety budou létat
ultralehké balony
Piloti z Anglie, Německa, Belgie
i Polska se zúčastní Mezinárodní
soutěže ultralehkých balonů, kterou
budou od 6. do 9. září hostit Lety.
Akce s názvem Lety v Letech bude
oficiálně zahájena 6. 9. od 14.00 v
Pivotelu MMX. Balony budou vzlé-
tat každý den mezi 6 - 8.00 a 17.30
- 19.30. Na pátek 8. 9. odpoledne je
naplánován vzlet od fotbalového
hřiště v Letech, v sobotu 9. 9. se od
13.00 před pivotelem odehraje závě-
rečné zábavné odpoledne, kde se bu-
dou moci zájemci seznámit s piloty
a jejich balony. Vystaven bude letec-
ký simulátor i letecké modely.

Jan SMRČKA, vysoký Újezd 

Na prohlídku renesančního zámku Doudleby, kte-
rý koncem 16. století nechal postavit Mikuláš
starší z Bubna, zamířila 27. července výprava z
Hlásné Třebaně.
Zámek s ojedinělými sgrafity a nástropními mal-
bami patří (s výjimkou let 1948-1993) jednomu
rodu. Což je velká rarita. V restituci byl navrácen
sourozencům Adamu Bubna-Liticovi a sestře Ele-
onoře Dujkové. V současné době je majitelkou
vnučka Eleonory Barbora Tomášková a její syn.
Zámek nás zcela uchvátil. Prohlédli jsme si hodo-
vní místnost s nádhernými barokními kamny, hu-
dební salon, zámeckou kapli, taneční sál, lovecký
pokoj, zrcadlový pokoj, obřadní síň a mnoho dal-
ších krásných prostor s nádhernými interiéry.
Měli jsme štěstí i na průvodkyni. Mladé děvče na

brigádě vyprávělo tak, jako by tento zámeček byl
jeho a bydlelo tam. Velkou raritou jsou sgrafita
jak na vnější straně fasády a na vnitřním dvoře,
ale dokonce i na sedm metrů vysokých komínech.
Prošli jsme také krásný zámecký park a nakoukli
do babiččina dvorečka, kde je mnoho domácích
zvířátek. Po obědě jsme vyrazili zpět k domovu.
Musím ještě podotknout, že i když byly určité vý-
luky, např. mezi Hradcem Královým do Častolo-
vic jezdil autobus, přesně vše navazovalo, takže v
Častolovicích na nás čekal vlak a my pokračova-
li dále do Doudleb. Hold jiný kraj, jiný mrav. Po-
klona ČD za super spojení. Všem návštěvu toho-
to zámečku doporučuji, protože je to opravdu
nádhera a pořád je na co koukat. Krásný zážitek. 

Jitka švEcová, Hlásná Třebaň

Pomalované jsou i sedmimetrové komíny
VÝPRAVA Z HLÁSNÉ TŘEBANĚ SI V DOUDLEBECH PROHLÉDLA ZÁMEK, PARK A BABIČČIN DVOREČEK

Poslední červencový víkend se část fotbalis-
tů Ostrovanu Zadní Třebaň tradičně vydala
do šumavských Hor Matky Boží na turnaj v
malé kopané. Počasí nám přálo, a tak jsme
se mohli plně soustředit na sportovní výkony.
Pětičlennou skupinu jsme jednoznačně ov-
ládli, stejně jako čtvrtfinále. Po něm, bohu-
žel pro nás, nastala delší pauza způsobená
deštěm a v následném semifinále se na nás
projevila únava. Prohra 0:3 bolela. V zápa-
se o bronz s domácími Dřeváky se nám nepo-
dařilo vsítit ani branku a jelikož soupeř jed-
nou skóroval, přivezli jsme domů bramboro-
vé medaile. Turnaj, kterého se celkem
zúčastnilo deset družstev, ovládli borci ze
sousední obce Mokrosuky.

Martin ZÍMA, Ostrovan Zadní Třebaň
Foto ARCHIV

Nestačili na Dřeváky, domů přivezli bramborové medaile
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Jitka Švecová a Helena Koterová (zprava) před
vstupní branou zámku Doudleby.  Foto ARCHIV
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»Gardisté« změří síly se Sigi teamem
LETOVŠTÍ BUDOU V SOBOTU 19. SRPNA OSLAVOVAT DEVADESÁT LET FOTBALU V OBCI

Nová mistrovská fotbalová sezona,
která v našem regionu začne 19. 8.,
bude ve znamení reorganizace 1. B
tříd Středočeského fotbalového sva-
zu. Ta se dotkne i týmu FK Lety, tra-
dičního účastníka nejnižší krajské
soutěže. Po skončení tohoto ročníku
bude snížen počet 1. B tříd z pěti
skupin na čtyři. Znamená to, že pro
udržení v této soutěži  je třeba skon-
čit v horní polovině tabulky. Všech-
ny skupiny 1. B tříd tedy budou mít
od prvních kol patřičný náboj a týmy
budou de facto hrát po celou sezonu
nejen o postup, ale i o záchranu. Kádr
letovského áčka zatím posílil Dan
Poslední z Českého lva - Union Be-
roun, další přestupy jsou v jednání.

Fotbalisté, herci, zpěváci
FK Lety vás zve na oslavu devade-
sáti let od založení, která se koná v
19. 8. v areálu našeho klubu. Sobotní
akci vyplní především četná spor-
tovní klání. Celodenní oslavy zahájí
v 11.00 turnaj přípravek pod patro-
nátem bývalého kapitána Sparty Jo-
zefa Chovance. Ve 14.00 se na hřišti
představí stará garda FK Lety. Síly
změří se Sigi teamem, ve kterém se
představí plejáda skvělých fotbalis-
tů, herců a zpěváků. Jak vyplývá z
názvu týmu, jeho duší a zakladate-
lem je Horst Siegl, další bývalý spar-
ťan, jenž patří k nejúspěšnějším st-
řelcům historie české a českosloven-
ské ligy. Je čtyřnásobným králem st-

řelců české ligy, v bohaté kariéře na-
střílel 176 ligových a 7 reprezentač-
ních gólů. Poté se bude konat dražba
dresů ligových týmů Sparty, Slavie a
Bohemians. Podařilo se zajistit pod-
pisy všech současných hráčů. Jsme
přesvědčeni, že vydražené dresy nej-
významnějších týmů naší fotbalové
historie i současnosti přinesou vel-
kou radost svým novým majitelům.
Od 17.00 dojde na první mistrovské
utkání našeho A-týmu s SK Petrovi-
ce u Sedlčan. Tím ale program oslav
nekončí, po zápase je připraven spo-
lečenský večer nejen pro fanoušky
fotbalu, ale pro všechny ostatní ná-
vštěvníky. Doufáme, že dorazíte v
hojném počtu a strávíte spolu s námi
příjemný večer.
Během akce bude zajištěno bohaté
občerstvení, pro děti jsou připraveny
různé atrakce - skákací hrad, malo-
vání na obličej, prohlídka hasičské-
ho auta... Po celý den si fanoušci a
návštěvníci budou moci pořídit su-
venýry FK Lety. Všichni příznivci
fotbalu, bývalí členové a hráči, fa-
noušci i kolemjdoucí jsou srdečně
vítáni! Výtěžek ze vstupného hodlá-
me použít na podporu a další rozvoj
naší mládeže. V neděli 20. 8. se pak
ještě na našem stadionu od 10.00
odehraje mistrovské utkání dorostu.
Doufejme, že nám vyjde počasí a ce-
lý slavnostní víkend si společně pat-
řičně užijeme. Moc se na vás těšíme!

Jiří KÁrníK, FK Lety

Začátek nových fotbalových soutěží
se už kvapem blíží, takže v řadě klu-
bů finišují přípravy. Leckde se také,
vzhledem k plánované reorganizaci,
zvažuje, co bude dále. Očekávaný
zásah do letitého fungujícího roz-
vrstvení soutěží se sice zatím neko-
ná, ale je nepochybné, že se ho vr-
cholní manažeři FAČR jen tak ne-
zřeknou, ačkoliv je většina oddílů
proti. Dobrou zprávou je alespoň
skutečnost, že v okrese Praha-západ
byl ukončen neoblíbený experiment
s kopáním penalt po zápasech, které
skončily nerozhodným výsledkem.
V Dobřichovicích se již stalo zvy-
kem, že se mládežnická družstva vy-
dávají ke konci prázdnin na soustře-
dění, například do Krkonoš, zatímco
A-mužstvo se poslední léta připra-
vuje téměř výhradně na domácím
hřišti. Nejinak tomu je i letos.
Kádr mužstva se prakticky nezmě-
nil, pouze se jedná o dvou nových
hráčích, kteří by ho měli doplnit.
Trenérem je i nadále Michal Petřina.

Cílem je hrát ofenzivní útočnou ko-
panou a pohybovat se v horní části

tabulky, pokud možno co nejvýše.
První mistrovské utkání se uskuteční

již v neděli 20. 8. od 17.00 hodin na
hřišti v Kosoři proti místnímu B tý-
mu. První soutěžní utkání na domá-
cím hřišti v Dobřichovicích se hraje
v sobotu 26. 8. od 17:00 proti FK
Středokluky.   Miloslav OMÁČKA,

Dobřichovice

Cíl? Hrát útočnou kopanou, být v horní části tabulky

ODVETA SE NEPOVEDLA. V jarním mistráku připravila porážka 0:3 na
hřišti Tmaně zadnotřebaňský Ostrovan o první místo v tabulce třetí třídy, a
tím také o přímý postup do okresního přeboru. V přátelském utkání, které se
za vytrvalého deště hrálo 5. srpna na zadnotřebaňském Ostrově, měli tedy
domácí hostům z Tmaně co oplácet. Po matném výkonu a v silně improvi-
zované sestavě však prohráli i tentokrát - dokonce 0:4. V sobotu 12. 8. hostí
OZT v dalším přáteláku na svém hřišti Dobřichovice. Foto NN M. FRÝDL

Sport po okolí
* Pochodu ke Chrustenické šachtě
Memoriálu Mikiho Dobrého se mů-
žete zúčastnit 12. 8. Registrace k
dvanáctikilometrové trase určené
zdatnějším chodcům a milovníkům
Nordic Walking je od 8.30 do 9.15 v
hale nádraží ČD v Berouně, ti, kteří
zvolí trasu měřící 2 km, se budou
registrovat u Muzea trati na nádraží
v Loděnicích. Další informace na
www.nezrezneme.cz.                  (icb)
* Golfový turnaj Czech Open
2023, na kterém se spolu utkají pro-
fesionální i amatérští hráči z ČR a ze
zahraničí, pořádá 16. - 21. 8. Royal
Golf Club v Berouně.                   (stc)

Rozpisy podzimních mistrovských zápasů fotbalistů Letů, Dobřichovic a Řevnic
LETY A, 1. B třída
19. 8.17:00 FK Lety - SK Petrovice
27. 8. 17:00 Sedlčany B - FK Lety 
2. 9. 17:00 FK Lety - AFK Loděnice 
9. 9. 17:00 SK Černolice - FK Lety 
16. 9. 16:30 FK Lety - Dolní Břežany
23. 9. 16:30 FK Lety - SK Tlustice 
1. 10. 16:00 MFK Dobříš B - FK Lety 
7. 10. 16:00 FK Lety - SK Hořovice B 
14. 10. 15:30 Olympie Zdice - FK Lety 
22. 10. 15:30 FK Lety - Cerhovice 
28. 10. 14:30 Králův Dvůr B - FK Lety 
4. 11. 14:00 FK Lety - Nová Ves p.Pleší 
11. 11. 14:00 FC Jílové - FK Lety 

DOBŘICHOVICE, III. třída
20. 8. 17:00 Kosoř B - Dobřichovice 
26. 8. 17:00 Dobřichovice - Středokluky
2. 9. 17:00 Třebotov - Dobřichovice 
9. 9. 17:00 Dobřichovice - Čisovice 
17. 9. 16:30 Horoměřice - Dobřichovice
23. 9. 16.30 Dobřichovice - Nučice 
1. 10. 16:00 Roztoky B - Dobřichovice
7. 10. 16:00 Dobřichovice - Jeneč  
14. 10. 15:30 Vonoklasy - Dobřichovice
21. 10. 15:30 Dobřichovice - Drahelčice
28. 10. 14:30 Černošice - Dobřichovice
4. 11. 14:00 Dobřichovice - Kněževes
11. 11. 14:00 Dobřichovice - Hostivice

ŘEVNICE, IV. třída
3. 9. 17:00 Řevnice - Slapy  
10. 9. 17:00 Řevnice - Hradištko B  
17. 9. 16:30 Klínec - Řevnice  
24. 9. 16:30 Řevnice - Kam. Přívoz
1. 10. 16:00 Bojanovice - Řevnice  
8. 10. 16:00 Řevnice - AFK Radlík  
14. 10. 15:30 Davle - Řevnice  
22. 10. 15:30 Kam. Přívoz - Řevnice 
29. 10. 14:30 Řevnice - Bojanovice  
4. 11. 14:00 AFK Radlík - Řevnice 

LETY B, IV. třída
3. 9. 17:00 FK Lety B - Tuchoměřice B
10. 9. 17:00 Jeneč B - FK Lety B 
17. 9. 16:30 Lety B - Červený Újezd B  
24. 9. 16:30 Středokluky B - FK Lety B
1. 10. 16:00 Statenice - FK Lety B  
8. 10. 16:00 FK Lety B - Úhonice  
14. 10. 15:30 FK Dobříč - FK Lety B
22. 10. 15:30 FK Lety B - Středokluky
B  29. 10. 14:30 FK Lety B - Statenice
4. 11. 14:00 Úhonice - FK Lety B 
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PIVNICE OTEVŘENA 
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

SPECIÁLNÍ NABÍDKA DO KONCE LÉTA!

BUNGALOV 90 pod 4 miliony Kč!
Oblíbený Bungalov 90 (známý dříve jako Largo 110).
Jedná se o moderně laděný dům o dispozicích 4+kk 
s užitkovou plochou 89,72 m2.

Tento dům můžete mít během naší akce
za 3 990 000 Kč!

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.: 733 394 641 

E-mail: jojkova@rdrymarov.cz 
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